
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34196 1/2

C
V
E
-2

0
1
1
-1

4
9
3
8

MIÉRCOLES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 219

  

     AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

   CVE-2011-14938   Anuncio de formalización del contrato de adjudicación suministro de 
embarcaciones y equipamientos para el centro de actividades náu-
ticas (Pedreña), correspondiente a los lotes número 1 catamaranes, 
número 3 embarcaciones de rescate, número 4 motores y número 5 
embarcaciones sin titulación. Expte. 346/07.

   De conformidad con el artículo 138.1º de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, modifi cado por 
Ley 34/2010, de 5 de agosto, se hace público lo siguiente: 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 346/07. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: 

 www.marinadecudeyo.com 

 www.contrataciondelestado.es. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Suministro. 

 b) Descripción: Suministro de embarcaciones y equipamientos para el centro de activi-
dades náuticas (Pedreña) correspondiente a los lotes número 1.- Catamaranes; lote número 
3.- Embarcaciones de rescate; lote número 4.- Motores y lote número 5.- Embarcaciones sin 
titulación. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto base de licitación. 

 a) Valor estimado del contrato: 71.190 euros. 

 b) IVA (18%): 12.814,2 euros. 

 c) Total: 84.004,2 euros. 

 5. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: 29 de agosto de 2011. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 14 de octubre de 2011. 

 c) Contratista: 

 — Lote número 1.- Catamaranes: “Wind Cat House, S. L.” 

 — Lotes número 3.- Embarcaciones de rescate; número 4.- Motores y número 5.- Embar-
caciones sin titulación: “Astec-Estaleiros Do Norte, L.D.A.” 

 d) Importe de adjudicación. 

 — Lote número 1.- Catamaranes: 25.595 euros más el 18% de IVA. Importe total: 30.202,10 
euros. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34197 2/2

C
V
E
-2

0
1
1
-1

4
9
3
8

MIÉRCOLES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 219

 — Lote número 3.- Embarcación de rescate: 8.978 euros, exento de IVA. 

 — Lote número 4.- Motores: 9.240 euros, exento de IVA. 

 — Lote número 5.- Embarcaciones sin titulación: 8.000 euros, exento de IVA. 

 Marina de Cudeyo, 4 de noviembre de 2011. 

 El alcalde, 

 Federico Aja Fernández. 
 2011/14938 


		2011-11-14T12:37:30+0100
	Firma de prueba




